Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1. How do you monitor attendance and assessment data collection for look after children in your care for both in and out of area?
For children based in Leicester City, the monitoring of the collection of attendance and attainment data relating to our LAC is undertaken by the Local Authority’s data team through electronic file transfer between schools and the LA.

For children based outside the City, this service is provided by Welfare Call.


2. How many students are monitored?
227 LAC in Leicester City schools.
187 LAC placed outside Leicester City.
3 Who provides this service for you?
For LAC placed outside Leicester City, Welfare Call.

4. What is the contract value per annum?
£15,151.50.

5. When is the contract due for renewal?
September 2023.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 
